
PREFET DU HAUT-RHIN

Recueil des actes administratifs du HAUT-RHIN

Recueil N° 28 

du 14 juin 2016

Sommaire du recueil

PREFECTURE

Secrétariat Général

Conventions d'utilisation n° 068-2010-0051 et 068-2 014-0217 du 9 juin 2016 de mise
à disposition de parties d'immeubles à MULHOUSE 4

DAME

Arrêté du 10 juin 2016 modifiant l’arrêté n°2010-34 -95 du 15 décembre 2010 portant
nomination  d’un  régisseur  de  recettes  auprès  de  la  Direction  des  Unités
Motocyclistes Zonales – ILLZACH 5

Arrêté du 10 juin 2016 rectificatif de l’arrêté n°2 014317-0001 du 13 novembre 2014
modifiant l’article 1er de l’arrêté n°2011-13-85 du 18 mai 2011 portant no mination des
régisseurs de recettes des régies créées au sein de la Direction Départementale de
la  Sécurité  Publique  du  Haut-Rhin  concernant  les  circonscriptions  de  Sécurité
Publique de MULHOUSE, COLMAR, WITTENHEIM, SAINT-LOUIS 7



Arrêté du 10 juin 2016 modifiant l’arrêté n°2014303 -0003 du 30 octobre 2014 portant
nomination  d’un  régisseur  d’État  et  d’un  régisseur  suppléant  et  des  mandataires
auprès de la police municipale de THANN 11

DRLP :

Arrêté n°2016-166 du 14 juin 2016 portant renouvell ement de l’habilitation dans le
domaine funéraire de l’établissement principal et unique de l’entreprise individuelle
dénommée « Monuments Funéraires J. Gassmann » 14

DCLPP :

Arrêté  préfectoral  du  09  juin  2016  portant  extension,  au  1er janvier 2018,  des
compétences  de  la  communauté  de  communes  de  la  Région  de  Guebwiller  et
approbation des statuts modifiés de la communauté de communes 16

 Arrêté préfectoral du 09 juin 2016 portant 
-        fusion  de  la  communauté  d’agglomération  des  Trois  Frontières,  de  la

communauté de communes du Pays de Sierentz et  de la communauté de
communes de la Porte du Sundgau au 1er janvier 2017

-        substitution de l’établissement public de coopération intercommunale issu
de la fusion à la communauté d’agglomération des Trois Frontières au sein du
syndicat mixte  pour l’aménagement du technoport  des Trois Frontières,  du
syndicat  intercommunal  pour  la  construction  et  la  gestion  du  collège  de
Hégenheim et du syndicat mixte pour le recyclage agricole du Haut-Rhin et à
la communauté de communes de la Porte du Sundgau au sein du syndicat
mixte des gardes champêtres intercommunaux ;

-        substitution de l’établissement public de coopération intercommunale issu
de la fusion au pôle d’équilibre territorial et rural du Pays de Saint-Louis et des
Trois frontières et dissolution du pôle d’équilibre territorial et rural 

-        retrait  de  l’établissement  public  issu  de  la  fusion  de  l’agence
départementale pour la maîtrise des déchets     28

Arrêté préfectoral du 09 juin 2016 portant
-        fusion  de  la  communauté  de  communes  Essor  du  Rhin  et  de  la

communauté de communes du Pays de Brisach au 1er janvier 2017
-        substitution de l’établissement public de coopération intercommunale issu

de  la  fusion  à  la  communauté de  communes  Essor  du  Rhin  et  à  la
communauté  de  communes  du  Pays  de  Brisach  au  sein  de  l’agence
départementale  pour  la  maîtrise  des  déchets,  du  groupement  local  de
coopération transfrontalière Centre-Hardt – Rhin Supérieur, du syndicat mixte
du  Pays  Rhin  Vignoble  Grand  Ballon,  du  syndicat  mixte  pour  l’accueil  de
personnes  âgées  à  Kunheim  (SYMAPAK),  du  syndicat  intercommunal  de
traitement des déchets de Colmar et environs, du syndicat mixte «  Pôle Ried
Brun  –  Collège  de  Fortschwihr »,  du  district  européen  « Pays  des  Deux
Brisach »,  du  syndicat  mixte  pour  le  recyclage  agricole  du  Haut-Rhin,  du
syndicat  intercommunal des eaux de la Plaine de l’Ill  et  du syndicat  mixte
District Essor du Rhin SIVOM Rhin Sud     44

Arrêté préfectoral du 09 juin 2016 fixant la composition du Conseil Départemental de
l'Environnement et des Risques Sanitaires et Technologiques du haut-Rhin 54

2



Direction Départementale des Finances Publiques du Haut-
Rhin
Décision de subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire,
en date du 13 juin 2016     58

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la
Protection des Populations
Arrêté  du  7  juin  2016  portant  renouvellement  des  membres  permanents  de  la
Commission  de  Sélection  d’Appel  à  Projet  médico-social  conjointe  « Etat/Conseil
départemental du Haut-Rhin »     60

Arrêté n° 2016161-SPAE-0066 du 9 juin 2016 portant déclaration d'infection de loque
américaine     64

Arrêté  n° 2016162-SPAE-0067 du 10 juin  2016  portant  autorisation  de  détention
d'animaux d'espèces non domestiques dans un élevage d'agrément     68

Direction Départementale des Territoires :
Arrêté du 7 juin 2016 portant autorisation de capture et de transport de poissons à
des fins scientifiques au personnel de l’Association Saumon du Rhin pour l’année
2016     74

Arrêté  conjoint :  arrêté  préfectoral  du  14  juin  2016  –  057  –  GES  et  arrêté
départemental n°314/2016 du 14 juin 2016 portant ré glementation permanente de la
circulation sur les bretelles autoroutières de l’échangeur de NIEDERENTZEN formé
par l’intersection des RD 201 (RGC), RD 18 bis et A35 (RGC) hors agglomération,
sur le territoire de la commune de NIEDERENTZEN     78

Arrêté de mise en demeure du 13 juin 2016 portant sur la suppression d’un dispositif
publicitaire de la société BUFFALO  GRILL à WETTOLSHEIM     80

Arrêté de mise en demeure du 13 juin 2016 portant sur la suppression d’un dispositif
publicitaire de la société CEP Publicité à HOUSSEN     83

Voies Navigables de France
Arrêté du 13 juin 2016 portant autorisation pour l’organisation d’un tournoi de canoë
le 26 juin 2016 sur le canal du Rhône au Rhin commune de RIEDISHEIM     86

Arrêté du 13 juin 2016 portant autorisation pour l’organisation d’un feu d’artifice le
mercredi 13 juillet 2016 en bordure du Rhin canalisé à HUNINGUE     88

DIR EST
Arrêté du 10 juin 2016 autorisant des travaux de pose de panneaux d’information
pour  l’élargissement  de  l’interdiction  de  dépasser  pour  les  poids  lourds  entre
COLMAR et MULHOUSE     90

3



PREFECTURE DU HAUT-RHIN 

SECRETARIAT GENERAL 

IMMOBILIER  

Mise à disposition de parties d'immeubles à 

MULHOUSE 

Par conventions d'utilisation n°068-2010-0051 et 068-2014-0217 du 9 juin 2016, 

1° - l'administration chargée des domaines, représentée par M. Jean-François KRAFT, 
Directeur Départemental des Finances Publiques du Haut-Rhin, dont les bureaux sont à 
COLMAR (68020), 6 rue Bruat, stipulant en vertu de la délégation de signature du préfet qui 
lui a été consenti par arrêtés des 21 août 2014 et 6 février 2015, ci-après dénommée le 
propriétaire, 

D'une part, 

2° - la Direction Régionale et départementale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion 
Sociale d'Alsace-Champagne-Ardenne-Lorraine, représentée par Mme Claude GUILLARD, 
Directrice Régionale Adjointe, dont les bureaux sont à STRASBOURG (67084 Cédex), 14, rue 
du Maréchal Juin, CS 50016, ci-après dénommée l'utilisateur, 

D'autre part, 

se sont présentés devant nous, Préfet du département du Haut-Rhin, et sont convenus du 
dispositif suivant : 

L'utilisateur a demandé pour l'exercice des missions du Tribunal des Affaires de Sécurité 
Sociale de MULHOUSE, la mise à disposition d'une partie de la cité administrative de 
Mulhouse sise à MULHOUSE (68091), 12 rue Coehorn (Bâtiment C – 1er étage). 

Cette demande est mise en oeuvre dans les conditions fixées par la présente convention et 
par les circulaires du Premier ministre n° 5362/SG et n°5363/SG du 16 janvier 2009 
relatives à la politique immobilière de l'Etat. 

Durée de la convention : 

La présente convention est conclue pour une durée de neuf (9) années entières et 
consécutives qui commence le 1er janvier 2016, date à laquelle les locaux sont mis à la 
disposition de l'utilisateur. 
 

Le représentant du service utilisateur 
La Directrice régionale adjointe 
signé : Claude GUILLARD 

Pour le Directeur Départemental des Finances Publiques, 
Représentant de l'administration chargée des domaines 

La Chef de la Division France Domaine 
signé : Anne-Marie MARTIN 

Le Préfet 
Pour le Préfet et par délégation 
Le Secrétaire Général 
Signé : Christophe MARX 

 

Le texte intégral de cette convention peut être consulté à la préfecture du Haut-Rhin, secrétariat général , 
auprès du correspondant immobilier ou à la Direction Départementale des Finances Publiques, Division 

France Domaine, Cité administrative de Colmar, Bât. J. 



Direction des Actions et des Moyens de l’État

 

ARRETE 

modifiant l’arrêté n° 2010-34-95 du 15 décembre 201 0 portant nomination d’un 
régisseur de recettes auprès de la Direction des Unités Motocyclistes Zonales 

- ILLZACH

- - - - - - -

LE PREFET DU HAUT-RHIN
Chevalier de la Légion d’Honneur

Commandeur de l’Ordre National du Mérite

VU la loi n° 89-469 du 10 juillet 1989 permettant l’encaissemen t immédiat des amendes
forfaitaires ;

VU le décret n° 92-681 du 20 juillet 1992 relatif aux régies de re cettes et aux régies
d’avances des organismes publics ;

VU l’arrêté préfectoral n° 93-1985 du 24 décembre 1993 portant nomination d’un
régisseur de recettes auprès de la CRS 38 ILLZACH .

VU l’arrêté préfectoral n°93-1986 du 24 décembre 1993 portant institution d’une régie de
recettes auprès de la CRS 38 ILLZACH pour le recouvrement des produits des
amendes ;

VU l’arrêté du 13 février 2013 habilitant les préfets à instituer des régies de recettes et
des régies d’avances auprès des services déconcentrés du ministère de l’intérieur ;

VU la lettre du capitaine de Police, Commandant de la Direction des Unités Motocyclistes
Zonales du 18 avril 2016 ;

VU l’avis favorable, ci-après apposé de M. le Directeur Départemental des Finances
Publiques du Haut-Rhin ;

SUR proposition du Secrétaire Général de la Préfecture du Haut-Rhin,

7, RUE BRUAT, B.P. 10489 - 68020 COLMAR CEDEX - TÉL. 03 89 29.20.00 - www.haut-rhin.gouv.fr



A R R E T E :

Article 1  er : L’article 1 de l’arrêté n° 2010-34-95 est ainsi modifié.

Monsieur Philippe FINCK, Major de Police est nommé régisseur en remplacement de
M.Pascal ANSERGUES, Brigadier Major ;

Monsieur Laurent BRUNET, Brigadier-Chef, est nommé régisseur adjoint.

Assisté des mandataires adjoints suivants :

Monsieur David RAMOS, Brigadier de Police,
Monsieur Jean-Christophe RISACHER, Brigadier de Police,
Monsieur Didier ZABEAU, Gardien de la Paix,
Monsieur Dominique KLICH, Gardien de la Paix,
Monsieur Mickaël BLETTNER, Gardien de la Paix,
Monsieur Stéphane GAECHTER, Gardien de la Paix,
Monsieur Nicolas NOSJEAN, Gardien de la Paix,
Monsieur Eddy MOUTEL, Gardien de la Paix,
Monsieur Cédric CLAUSE, Gardien de la Paix,
Monsieur Geoffray POUVESLE, Gardien de la Paix.

Article 2 : Le Secrétaire Général de la Préfecture du Haut-Rhin et le commandant de la
Direction des Unités Motocyclistes Zonales à ILLZACH sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes
administratifs.

Avis de Monsieur le Directeur
Départemental des Finances Publiques du
Haut-Rhin

Colmar, le 26 mai 2016

Avis favorable

Pour l’Administrateur Général
des Finances Publiques,
Le Chef de Division,

Signé Thierry BOEGLIN

Fait à Colmar, le 10 juin 2016

Le Préfet,

Pour le Préfet et par délégation
Le Secrétaire Général,

Signé Christophe MARX

2



Direction des Actions et des Moyens de l’État

ARRETE 

rectificatif de l’arrêté n° 2014317-0001 du 13 nove mbre 2014 
modifiant l’article 1er de l’arrêté n° 2011-13-85 du 18 mai 2011

portant nomination des régisseurs de
recettes des régies créées au sein de la Direction Départementale de la

Sécurité Publique du Haut-Rhin concernant les circonscriptions de Sécurité Publique de
MULHOUSE, COLMAR, WITTENHEIM, SAINT-LOUIS

LE PREFET DU HAUT-RHIN
Chevalier de la Légion d’Honneur

Commandeur de l’Ordre National du Mérite

VU la loi n° 89-469 du 10 juillet 1989 permettant l’encaissemen t immédiat des amendes
forfaitaires ;

VU le décret n° 92-681 du 20 juillet 1992 relatif aux régies de re cettes et aux régies
d’avances des organismes publics ;

VU l’arrêté interministériel du 29 juillet 1993 habilitant les Préfets à instituer des régies
d’avances et de recettes auprès des services régionaux ou départementaux relevant
du Ministère de l’Intérieur et de l’Aménagement du Territoire ;

VU l’arrêté préfectoral n°931990 du 24 décembre 1993 portant i nstitution des régies de
recettes auprès de la Direction Départementale de la Sécurité Publique du Haut-
Rhin ;

VU l’arrêté préfectoral n° 2009-2802 du 7 octobre 2009 portant nomination des
régisseurs de recettes des régies créées au sein de la Direction Départementale de
la Sécurité Publique du Haut-Rhin concernant les circonscriptions de sécurité
publique de MULHOUSE, COLMAR, WITTENHEIM, SAINT-LOUIS, GUEBWILLER ;

7, RUE BRUAT, B.P. 10489 - 68020 COLMAR CEDEX - TÉL. 03 89 29.20.00 - www.haut-rhin.gouv.fr



VU l’arrêté préfectoral n° 2013319-0012 du 15 novembre  2013 modifiant l’article 1er de
l’arrêté n° 931990 du 4 décembre 1993 portant insti tution des régies de recettes 
au sein de la Direction Départementale de la Sécurité Publique du Haut-Rhin
concernant les circonscriptions de Sécurité Publique de MULHOUSE, COLMAR, 
SAINT-LOUIS, WITTENHEIM, GUEBWILLER ;

VU l’arrêté préfectoral n° 2014317-0001 du 13 novembre  2014 rectificatif de l’arrêté n°
2011-13-85 du 18 mai 2011 modifiant l’article 1er de l’arrêté préfectoral n° 2011-07-38
du 14 mars 2011 portant nomination des régisseurs de recettes des régies créées au
sein de la Direction Départementale de la Sécurité Publique du Haut-Rhin concernant
les circonscriptions de Sécurité Publique de MULHOUSE, COLMAR, WITTENHEIM,
SAINT-LOUIS, GUEBWILLER .

VU la proposition de mise à jour de l’arrêté portant nomination des régisseurs de recettes
pour le recouvrement des amendes forfaitaires minorées présentée par le directeur 
départemental de la sécurité publique du Haut-Rhin le 11 septembre 2015 ;

VU l’avis favorable, ci-après apposé, de Monsieur le Directeur Départemental des 
Finances Publiques du Haut-Rhin ;

SUR proposition du Secrétaire Général de la Préfecture du Haut-Rhin,

A R R E T E :

Article 1  er : L’article 1er de l’arrêté préfectoral n° 2014-317-0001 du 13 novembre 201 4
modifiant l’article 1er de l’arrêté préfectoral n° 2011-13-85 du 18 mai 2011 portant
nomination des régisseurs de recettes des régies créées au sein de la Direction
Départementale de la Sécurité Publique du Haut-Rhin est modifié comme suit : 

Sont nommés régisseurs titulaires et suppléants pour le recouvrement des amendes
forfaitaires minorées :

CIRCONSCRIPTION DE SECURITE PUBLIQUE DE MULHOUSE

Titulaire :

M. Jérôme CAILLY – Secrétaire administratif – Secrétariat OMP Mulhouse et Saint-Louis ;

Suppléant :

Mme Christine VAZEILLES – Adjoint Administratif Principal 2ème Classe – Secrétariat OMP
Mulhouse et Saint-Louis ;

CIRCONSCRIPTION DE SECURITE PUBLIQUE DE COLMAR

Titulaire :

M. Patrick BRICHEUX – Adjoint Administratif Principal 1ère Classe – Secrétariat OMP
Colmar ;

2



Suppléant :

Mme Isabelle BAUMEYER – Adjoint Administratif Principal 2ème Classe ;

CIRCONSCRIPTION DE SECURITE PUBLIQUE DE WITTENHEIM

Titulaire :

Mme Sandra NIETO – Adjoint Administratif Principal 1ère Classe – Secrétariat OMP
Wittenheim ;

CIRCONSCRIPTION DE SECURITE PUBLIQUE DE SAINT-LOUIS

Titulaire :

M. Jérôme CAILLY – Secrétaire Administratif – Secrétariat OMP Mulhouse et Saint-Louis ;

Suppléant :

Mme Christine VAZEILLES – Adjoint Administratif Principal 2ème Classe – Secrétariat OMP
Mulhouse et Saint-Louis ;

Article 2 : Le Secrétaire Général de la Préfecture du Haut-Rhin et le Directeur
départemental de la Sécurité publique du Haut-Rhin sont chargés chacun en ce qui le
concerne de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes
administratifs.

Visa de Monsieur le Directeur
Départemental des Finances Publiques,

Colmar, le 30 mai 2016

Avis favorable,

Le Chef de Division,

Signé Thierry BOEGLIN

 

Fait à Colmar, le 10 juin 2016

Le Préfet,
Pour le Préfet et par délégation
Le Secrétaire Général,

Signé Christophe MARX

3



4



Direction des Actions et des Moyens de l’État

ARRETE 

modifiant l’arrêté n° 2014303-0003 du 30 octobre 20 14 portant nomination
d’un régisseur d’Etat et d’un régisseur suppléant et des mandataires auprès de la

police municipale de THANN

LE PREFET DU HAUT-RHIN
Chevalier de la Légion d’Honneur

Commandeur de l’Ordre National du Mérite

VU l’arrêté du 28 mai 1993 modifié relatif aux taux de l’indemnité de responsabilité 
susceptible d’être allouée aux régisseurs d’avances et aux régisseurs de recettes relevant 
des organismes publics et montant du cautionnement imposé à ces agents ;

VU l’arrêté du 27 décembre 2001 relatif au seuil de dispense de cautionnement des 
régisseurs d’avances et de régisseurs de recettes ;

VU l’arrêté préfectoral n° 02-3597 du 05 décembre 2002  portant institution d’une régie de
recettes auprès de la police municipale de Thann ;

VU l’arrêté n° 2006-311-10 du 07 novembre 2006 portant  nomination d’un régisseur 
d’Etat d’un régisseur suppléant et d’un (des) mandataire (s) auprès de la police municipale 
de Thann ;

VU l’arrêté n° 2008 03133 du 31 janvier 2008 portant n omination d’un régisseur d’Etat et 
d’un régisseur suppléant et des mandataires auprès de la police municipale de Thann ;

VU l’arrêté n° 2014303-0003 du 30 octobre 2014 portant  nomination d’un régisseur 
d’Etat et d’un régisseur suppléant et des mandataires auprès de la police municipale de 
Thann ;

VU le courrier du Maire de la commune de Thann du 27 avril 2016 ;

VU l’avis favorable, ci-après apposé, de Monsieur le Directeur Départemental des 
Finances Publiques du Haut-Rhin ;

7, RUE BRUAT, B.P. 10489 - 68020 COLMAR CEDEX - TÉL. 03 89 29.20.00 - www.haut-rhin.gouv.fr



SUR proposition du Secrétaire Général de la Préfecture du Haut-Rhin ;

ARRETE

Article 1  er : L’arrêté n° 2014303-0003 du 30 octobre 2014 port ant nomination d’un 
régisseur d’Etat et d’un régisseur suppléant et des mandataires auprès de la police 
municipale de Thann est modifié comme suit :

- régisseur titulaire M. Dominique CAUTILLO né le 28/03/1969 à 
Guebwiller, domicilié au 12, 
rue de l’Hôtel de Ville à 
68500 GUEBWILLER.

- régisseur suppléant Mme Céline EHRET née le 14/01/1975 à 
NEVERS (58), domiciliée 
au 30, rue Copernic à 
68310 WITTELSHEIM.

- mandataire Mme Delphine JECKER

Article 2 : A ce titre le régisseur titulaire percevra une indemnité de responsabilité annuelle
d’un montant de 110 euros.

Article 3 : Le Secrétaire Général de la Préfecture du Haut-Rhin, le Directeur 
Départemental des Finances Publiques du Haut-Rhin et le Maire de la commune de Thann
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera 
publié au recueil des actes administratifs.

Avis de Monsieur le Directeur
Départemental des Finances Publiques,

Colmar, le 26 mai 2016

Avis favorable

Pour l’Administrateur Général
des Finances Publiques,
Le Chef de Division,

Signé Thierry BOEGLIN

Fait à Colmar, le 10 juin 2016

Le Préfet,

Pour le Préfet et par délégation
Le Secrétaire Général,

Signé Christophe MARX

2



3



 

7 , RUE BRUAT, B.P. 10489 – 68020 COLMAR CEDEX. �03 89.29.20.00. www.haut-rhin.gouv.fr 

PREFECTURE 
Direction de la Réglementation 
et des Libertés publiques 
Bureau de la Réglementation 
et des Elections 
MW 

ARRETE N° 2016-166                       du 14/06/2016 
portant renouvellement de l’habilitation dans le domaine funéraire de l’établissement principal et 

unique de l’entreprise individuelle dénommée «Monuments Funéraires J. Gassmann» 

 
LE PREFET DU HAUT-RHIN  

CHEVALIER DE LA LEGION D 'HONNEUR 
COMMANDEUR DE L ’ORDRE NATIONAL DU MERITE  

VU le Code Général des Collectivités Territoriales (CGCT) et notamment ses articles L.2223-23 à L.2223-
25, D.2223-34 à D.2223-39, R.2223-40 à R.2223-55 et D.2223-55-2 à D.2223-55-17 ; 

VU la loi n° 93-23 du 8 janvier 1993 modifiant le chapitre III du titre II du livre II du Code des Communes 
et relative à la législation dans le domaine funéraire ; 

VU le décret n°95-330 du 21 mars 1995 relatif aux modalités et à la durée de l’habilitation dans le 
domaine funéraire ; 

VU le décret n°2012-608 du 30 avril 2012 relatif aux diplômes dans le secteur funéraire ; 

VU le décret n°2013-1194 du 19/12/2013 relatif à la formation dans le secteur funéraire ; 

VU l’arrêté ministériel du 30 avril 2012 portant application du décret n°20126608 du 30 avril 2012 relatif 
aux diplômes dans le secteur funéraire ; 

VU l’arrêté préfectoral n°2010-119-9 du 29/04/2010, portant renouvellement de l’habilitation, pour une 
période de six ans, dans le domaine funéraire, de l’entreprise individuelle dénommée «Monuments 
Funéraires J. Gassmann», située au 51, rue de Mulhouse à Balschwiller (68210), représentée par son 
propriétaire-exploitant M. Jacques Gassmann (habilitation N°10.68.66) ; 

VU la demande déposée le 13 juin 2016, par l’entreprise individuelle dénommée «Monuments Funéraires 
J. Gassmann» (RCS Mulhouse TI 315 340 554), dont le siège social est situé au 51, rue de Mulhouse à 
Balschwiller (68210) et représentée par son propriétaire-exploitant M. Jacques Gassmann, en vue 
d’obtenir le renouvellement de l’habilitation dans le domaine funéraire pour son établissement 
principal et unique, situé également au 51, rue de Mulhouse à Balschwiller (68210) ; 

 
A R R E T E 

 
Article 1er  : L’établissement principal et unique, situé au 51, rue de Mulhouse à Balschwiller (68210), 
relevant de l’entreprise individuelle dénommée «Monuments Funéraires J. Gassmann» (marbrerie et 
fossoyage), dont le siège social est situé à la même adresse et qui est représentée par son propriétaire-
exploitant, M. Jacques Gassmann, est habilité pour exercer, sur l’ensemble du territoire national, les 
activités funéraires ci-après : 

 

 



 

 
 
⇒ Fourniture de personnel et des objets et prestations nécessaires aux obsèques, inhumations, 

exhumations et crémations. N°10 
 

 
Article 2 : Le numéro de l’habilitation est 16-68-66. 

Article 3 : La présente habilitation, d’une durée de six ans, est valable du 13/06/2016 au 13/06/2022. 

Article 4 : Le responsable de l’établissement doit informer, par voie d’affichage, ses salariés de la nécessité 
de justifier de leur aptitude professionnelle. 

Article 5 : Le Secrétaire Général de la Préfecture du Haut-Rhin est chargé de l'exécution du présent arrêté 
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.  

 

 

 Pour le Préfet et par délégation 
Le Directeur de la Réglementation et 
des Libertés Publiques  

signé 
 

Antoine DEBERDT 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Si vous estimez que la présente décision est contestable, vous avez la possibilité d'en demander la révision selon les voies et délais de recours mentionnés ci-après  
 
� RECOURS GRACIEUX :  
 
Ce recours est introduit auprès de M. le Préfet du Haut-Rhin, Direction de la Réglementation et des Libertés publiques – Bureau de la Réglementation et des 
Elections, 7 rue Bruat, BP 10489, 68020 COLMAR Cedex. 
 
� RECOURS HIERARCHIQUE Ce recours est introduit auprès de M. le Ministre de l’Intérieur – Direction Générale des Collectivités Locales – Bureau des 
Services publics locaux – Place Beauvau, 75800 Paris Cedex 8. 
 
�     RECOURS CONTENTIEUX  : 
 
Vous disposez d'un délai de deux mois après notification de la présente décision (ou du rejet d'un recours gracieux ou hiérarchique, ou en cas de non réponse à 
l'un ou l'autre de ces recours au terme de deux mois), pour la contester auprès de Mme la Présidente du Tribunal Administratif de STRASBOURG, 31 avenue de 
la Paix - BP 1038F - 67070 STRASBOURG Cedex. 
Je vous précise que pour conserver les délais du recours contentieux, les éventuels recours gracieux ou hiérarchique doivent être formés dans un délai de deux 
mois à compter de la date de la notification de la présente décision. L’introduction d’un recours ne suspend pas pour autant l’application de la décision. 























































































6/7-subdél.ordo second.-pouv.adj.-AB-13 
 

 

DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES  Colmar, le 13 juin 2016 
DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES 
DU HAUT- RHIN 
6 RUE BRUAT 
BP 60449 
68020 COLMAR Cedex  

 
DECISION DE SUBDELEGATION DE SIGNATURE  

EN MATIERE D’ORDONNANCEMENT SECONDAIRE 
 
 

 
Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif a u pouvoir des préfets, à l’organisation et à l’action des 
services de l’Etat dans les régions et les départements, modifié par le décret n°2010-146 du 16 févrie r 
2010 et par le décret  n°210-687 du 24 juin 2010 ; 

Vu le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs des finances 
publiques ; 

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 modifié rel atif aux services déconcentrés de la direction générale 
des finances publiques ; 

Vu le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif  à la gestion budgétaire et comptable publique ; 

Vu le décret du 24 juillet 2014, paru au JO du 25 juillet 2014, portant nomination de M. Pascal LELARGE, 
préfet du Haut-Rhin, installé dans ses fonctions le 21 août 2014 ; 

Vu l’arrêté du 27 mars 2012, paru au J.O. du 29 mars 2012, portant nomination de M. Antoine BLANCO, 
administrateur des finances publiques, et l'affectant à la direction départementale des finances publiques 
du Haut-Rhin ; 

Vu l’arrêté préfectoral n° 2014233-0037 du 21 août 2014 portant délégation de signature en matière 
d’ordonnancement secondaire des actes relevant du pouvoir adjudicateur à M. Antoine BLANCO, 
administrateur des finances publiques ; 

Vu l’arrêté préfectoral n° 2014233-0041 du 21 août 2014 portant délégation de signature en matière 
d’ordonnancement secondaire à M. Antoine BLANCO, administrateur des finances publiques ; 

Vu l’article 4 de l’arrêté précité autorisant M. Antoine BLANCO à déléguer sa signature aux agents placés 
sous son autorité.  
 

DÉCIDE : 

 
Article 1 :  En cas d’absence ou d’empêchement de M. Antoine BLANCO, les délégations qui lui sont 
conférées par arrêtés du préfet du Haut-Rhin en date 21 août 2014 seront exercées par :  

- M. Cyril COCHARD, inspecteur principal des finances publiques ; 

- Mme Anne HARAU, inspectrice divisionnaire de classe normale des finances publiques ;  
- M. Franck BERGER, inspecteur des finances publiques ; 

- Mme Olivia BUCHON, inspectrice des finances publiques; 

- Mme Fabienne LEONHARDT, inspectrice des finances publiques. 

 



 

Article 2 :  En cas d’absence ou d’empêchement de M. Antoine BLANCO, les délégations qui lui sont 
conférées au titre du programme 723 « Contributions aux dépenses immobilières » par arrêtés du préfet 
du Haut-Rhin en date 21 août 2014 seront exercées par :  

- Mme Anne-Marie MARTIN, inspectrice divisionnaire hors classe des finances publiques ; 

- Mme Céline MONNET, inspectrice des finances publiques.  

 
 
Article 3 : Délégation est donnée dans le cadre de la validation des opérations dans CHORUS Formulaire 
à : 

 
- Mme Olivia BUCHON, inspectrice des finances publiques ; 
- Mme Véronique GERBER, contrôleuse des finances publiques ; 

- Mme Estelle BERNHARD, contrôleuse des finances publiques ; 

- Mme Pascale RIEDINGER, contrôleuse des finances publiques ; 

- Mme Carmen HEITZMANN, agente administrative principale des finances publiques ; 

- Mme Marie-Thérèse SIEBER, agente administrative principale des finances publiques ; 
- Mme Aline ALTINKAYA, agente administrative des finances publiques. 

 
 

Article 4 :  Délégation est donnée pour validation des états de frais de déplacement des agents de la 
direction départementale des finances publiques, 

 

� en tant que gestionnaires valideurs à : 

- Mme Hélène DEZALAY, administratrice des finances publiques adjointe ; 

- Mme Leïla RAHAOUI, inspectrice des finances publiques ; 
- M. Pierre MIRETE, contrôleur des finances publiques. 

 

� en tant que signataires de rétablissements de crédit et titres de perception à : 

- Mme Hélène DEZALAY, administratrice des finances publiques adjointe ; 

- Mme Leïla RAHAOUI, inspectrice des finances publiques ; 

- M. Pierre MIRETE,  contrôleur des finances publiques ; 

- Mme Bernadette WAGNER, contrôleuse principale des finances publiques. 
 
 
Article 5  : La présente décision prend effet de manière immédiate et abroge la décision du 22 avril 2016 
portant décision de délégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire. 
 
 
Article 6  : La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs du département. 
 
 
 
 

L’administrateur des finances publiques,  
 

signé 
 

Antoine BLANCO 






































































